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          Radny Rady Miejskiej Karpacza 

Dotyczy: Dokarmiania dzikiego ptactwa na terenie miasta Karpacza.

W  odpowiedzi  na  zapytanie  RM  0003.328.2023  informuję,  iż  na  terenie  miasta
Karpacz nie zostaną podjęte działania dotyczące dokarmiania dzikiego ptactwa ponieważ
zadanie to wymaga specjalistycznej wiedzy - jak dokarmiać, żeby pomóc, a nie zaszkodzić.
Nie bez znaczenia jest także miejsce, w którym dokarmianie ma być prowadzone. 

1. Przede wszystkim decydując się na dokarmianie zarówno dzikiego ptactwa, jak i innej
zwierzyny, musimy mieć świadomość, że są to  dzikie zwierzęta, które powinny same
zdobywać pożywienie.  Przyzwyczajanie  ich  do  „łatwego”  pokarmu,  prowadzi  m.in.  do
utraty instynktu, a także naturalnego lęku przed ludźmi, co czasami może być dla nich
niebezpieczne.
2. Dokarmianie powinno odbywać się w trudnych warunkach (np. długo utrzymujących się
bardzo  niskich  temperaturach),  które  mogą  zagrażać  życiu  ptactwa. Nie  zaleca  się
rozpoczynania  dokarmiania  ptaków  zbyt  wcześnie.  Duża  i  łatwa  dostępność  pokarmu
może zaburzyć termin wylotu ptaków niezimujących.  Podczas coraz łagodniejszych zim
z brakiem  śniegu,  ptaki  powinny  same  sobie  radzić  w  zdobywaniu  pokarmu.  Gatunki
zimujące  w  kraju  są  doskonale  przystosowane  do  przetrwania  tego  trudnego  czasu.
3.  Dokarmianie  ptaków  zimujących  powinno  być  prowadzone  w  sposób  świadomy
i odpowiedzialny. Nie można dokarmiać ptaków ludzkim jedzeniem, słonymi czy słodkimi
produktami, chlebem ani bułkami. Wszystkie wędliny czy np. solona słonina są szkodliwe
dla ptaków. Podobnie jak pęczniejące w przewodzie pokarmowym kasze czy ziarna oraz
nieugotowany pęczak. Natomiast spleśniałe czy zepsute produkty, które często trafiają do
karmników, powinny być wyrzucane.

Dlatego  też  dokarmianie  dzikiego  ptactwa,  powinno  być  poprzedzone  EDUKACJĄ
EKOLOGICZNĄ  prowadzoną  przez  pracowników  powołanych  do  tego  instytucji,
tj.  Nadleśnictwa  Śnieżka  lub  Karkonoskiego  Parku  Narodowego.  W  ramach  edukacji
prowadzonej w szkołach i przedszkolach dzieci dowiadują się od specjalistów jaki pokarm
i w jakich miejscach wysypywać konkretnym gatunkom ptaków. W ramach zajęć dzieci
przygotowują  „mieszanki”  ziaren  i  razem  z  edukatorami  zanoszą  je  do  naturalnego
środowiska w którym bytują ptaki – czyli do lasu. 

W  mieście  Karpacz,  w  którym  zdecydowaną  większość  „populacji”  stanowią  turyści,
przyjeżdżający tu tylko na chwilę, trudno jest prowadzić skuteczną edukację. Zjawiskiem
powszechnym jest natomiast dokarmianie zwierząt, a w szczególności ptaków, resztkami
jedzenia (kanapkami z podróży). 

Dużo lepszym i coraz bardziej powszechnym rozwiązaniem jest „naturalna i długofalowa”
pomoc. W miastach, w których przestrzeń publiczna nie jest tak bardzo zagospodarowana
na cele turystyczne jak w Karpaczu,  tworzy się  naturalne stołówki  dla ptaków poprzez
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sadzenie  w  ogrodach  drzew  i  krzewów  owocowych,  na  których  przez  jesień  i  zimę
utrzymują się owoce stanowiące dla ptaków naturalny pokarm.

4.  Dokarmianie ptaków może zachęcać  nieodpowiedzialnych turystów do  dokarmiania
innych,  większych zwierząt.  Przypomnę,  że z  biegającymi  na terenie Karpacza dzikami
i lisami, borykamy się od lat. Zwierzyna zwabiona resztkami ludzkiego jedzenia zbliża się
do  zabudowań,  co  oczywiście  negatywnie  wpływa  na  populację  zwierząt  i  może
skutkować niebezpiecznymi dla człowieka sytuacjami. 

5. Dokarmianie ptaków w przestrzeni publicznej miasta Karpacz może także powodować
niezadowolenie turystów. Gromadzące się i często koczujące wokoło karmnika ptaki mogą
powodować hałas i brud związany z ich odchodami. Natomiast pokarm rozrzucony przez
ptaki  na  ziemi,  może  stać  się  pożywieniem  dla  myszy  i  szczurów.  Samo  miejsce
dokarmiania  ptaków  musi  być  także  „bezpieczne”,  tzn.  znajdować  się  daleko  od
jeżdżących  samochodów,  z  dala  od  hałasu  związanego  np.  z  głośno  puszczaną  dla
turystów muzyką, gwarem i hałasem turystów spacerujących po mieście.

6.  Regionalna  Dyrekcja  Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu  pismem  WPN.600.77.2023
z  dnia  8  maja  2023  roku,  poinformowała  wójtów,  burmistrzów,  prezydentów  miast
o  pojawieniu  się  na  terenie  Rzeczypospolitej  Polskiej  ogniska  wysoce  zjadliwej  grypy
ptaków tzw. „ptasiej grypy” (HPAI). Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska zaapelował
o  czujność  i  zgłaszanie  do  właściwego  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  lub  do
Powiatowych  Centrów  Zarządzania  Kryzysowego,  Policji  przypadków  zwiększonej
śmiertelności dzikich ptaków, zwłaszcza padłych ptaków wodnych.

Wobec  powyższych  argumentów  informuję,  iż  na  terenie  miasta  Karpacz  w  zakresie
dokarmiania  dzikiego  ptactwa  podejmowane  będą  tylko  działania  prowadzone  przez
edukatorów Nadleśnictwa Śnieżka lub Karkonoskiego Parku Narodowego. 

                    Z poważaniem
Kamila Cyganek

Zastępca Burmistrza

Do  wiadomości:
1. Biuro Rady Miejskiej Karpacza
2. Sekretarz Gminy Karpacz
3. IGK/GNP a/a
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